
 
 

UCHWAŁA NR XXV/293/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 1 czerwca 2021 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu Stypendialnego Gminy Wojnicz”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, 
poz. 713 ze zm.) w związku z  art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020, 
poz. 1327 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierający edukację uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz 
wyrównujący szanse edukacyjne dzieci i młodzieży, pn. „Program Stypendialny Gminy Wojnicz” w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/80/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 28 maja 2019 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu Stypendialnego Gminy Wojnicz” oraz uchwała  nr XVII/190/2020 z dnia 
4 czerwca 2020 r. w sprawie zmian w Programie Stypendialnym Gminy Wojnicz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2021 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 czerwca 2021 r.

Poz. 3493



Załącznik do uchwały Nr XXV/293/2021 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 1 czerwca 2021 r. 

,, PROGRAM STYPENDIALNY GMINY WOJNICZ” 

§ 1. CELE I FORMY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Tworzy się Program Stypendialny Gminy Wojnicz zwany dalej ,, Programem” wspierający uczniów 
uzdolnionych oraz wyrównujący szanse edukacyjne  dzieci  i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 
Wojnicz bez względu na miejsce zamieszkania. 

2. Celem programu jest: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia 
wyników w nauce, 

2) zachęcenie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Wojnicz w konkursach, olimpiadach, zawodach 
itp., 

3) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzenia wiedzy poza programem nauczania, 

4) budowanie tożsamości lokalnej. 

3. Stypendium może być przyznane uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Wojnicz oraz 
absolwentom tych szkół bez względu na miejsce zamieszkania uczęszczającym do szkół publicznych 
i niepublicznych, z wyłączeniem szkół dla dorosłych: 

1) podstawowych (kl. IV-VIII), 

2) ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych dających możliwość uzyskania świadectwa dojrzałości. 

4. Jako formy realizacji Programu ustanawia się Stypendium Burmistrza Wojnicza: 

1) za osiągnięcia w nauce, 

2) za osiągnięcia artystyczne. 

5. Komisja Stypendialna nie może przyznać dwóch stypendiów jednej osobie. 

6. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów dzielona jest w następujący sposób: 

a) Na sfinansowanie stypendiów  o których mowa w ust. 4 pkt 1 przeznacza się 85% wszystkich środków 
przeznaczonych na ten cel, 

b) Na sfinansowanie stypendiów o których mowa w ust. 4 pkt 2 przeznacza się 15% wszystkich środków 
przeznaczonych na ten cel 

7. Komisja Stypendialna może dokonać przesunięć środków o których mowa w ust. 6 w zależności od 
liczby zgłoszonych wniosków. 

8. O stypendium za osiągnięcia naukowe  lub artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełnią 
łącznie następujące kryteria z zastrzeżeniem § 2 lub § 3: 

1) pobierają naukę na terenie Gminy Wojnicz, 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium uzyskali co 
najmniej dobrą ocenę z zachowania, 

3) nie mają nieusprawiedliwionych nieobecności z zajęć edukacyjnych w roku szkolnym bezpośrednio 
poprzedzającym okres, na który ma być przyznane stypendium. 

§ 2. STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

O stypendium za osiągnięcia w nauce mogą ubiegać się uczniowie, którzy oprócz kryteriów 
wymienionych w § 1 ust. 8 pkt 1-3 spełniają dodatkowo przynajmniej jedno z niżej wymienionych 
kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3493



1) uzyskali średnią ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej 
okres na który ma być przyznane stypendium (uczniom, którzy uczęszczali na religię albo etykę, do 
średniej ocen z obowiązkowych przedmiotów wlicza się także roczne oceny uzyskane z tych zajęć) co 
najmniej: 

a) 5,60 - w przypadku szkół podstawowych kl. IV – VI, 

b) 5,40 - w przypadku szkół podstawowych kl. VII – VIII, 

c) 5,20 - w przypadku szkół ponadpodstawowych, ponadgimnazjalnych. 

2) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiad i konkursów przedmiotowych szczebla  ogólnopolskiego, 
międzynarodowego lub wojewódzkiego, zorganizowanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji i sposobu przeprowadzania 
konkursów, turniejów i olimpiad lub są autorami prac, lub uzyskali wyniki badawcze uznane na uczelniach 
krajowych lub zagranicznych za osiągnięcia wybitne, nowatorskie, odkrywcze. 

§ 3. STYPEDNIUM ZA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

O stypendium za osiągnięcia artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy oprócz kryteriów 
wymienionych w § 1 ust. 8 pkt 1-3 spełniają dodatkowo przynajmniej jedno z niżej wymienionych 
kryteriów 

1) Uzyskali co najmniej 10 miejsce lub wyróżnienie w konkursach, olimpiadach, festiwalach, przeglądach  
o charakterze artystycznym na szczeblu co najmniej ogólnopolskim, 

2) Są laureatami, finalistami konkursów, olimpiad, festiwali i przeglądów o charakterze artystycznym na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 4. ZASADY PRZYZNAWANIA I TRYB WYPŁACANIA STYPENDIÓW 

1. Wnioski o przyznanie stypendium za zgodą pełnoletniego ucznia bądź rodzica/opiekuna prawnego 
ucznia niepełnoletniego składa dyrektor szkoły lub  wychowawca klasy w porozumieniu z radą pedagogiczną. 

2. Wnioski składa się  na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Wojniczu (Rynek1, 32-830 
Wojnicz) do dnia 31 lipca danego roku. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium może być złożony po 
upływie terminu, określonego w ust. 2, jednak nie później niż do 10 września danego roku. 

4. Do każdego wniosku wymagane jest dołączenie kserokopii dokumentów poświadczających uzyskane 
osiągnięcia bądź uprawnienia w tym w szczególności kopia świadectwa szkolnego, dyplomów, zaświadczeń 
w odniesieniu do osiągnięć o których mowa w § 2 i § 3. 

5. Wzór wniosku określa w drodze zarządzenia Burmistrz Wojnicza. 

6. Wnioski niekompletne i nie spełniające kryteriów określonych w Programie oraz złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane przez Komisję Stypendialną. 

7. Komisję Stypendialną powołuje zarządzeniem Burmistrz Wojnicza w terminie do dnia 15 września 
danego roku. 

8. Obsługę Komisji zapewnia Referat Edukacji w Centrum Ekonomiczno – Administracyjnym w Wojniczu. 

9. Komisja dokonuje analizy złożonych wniosków, opiniuje złożone wnioski, wyłania stypendystów, 
dokonuje podziału środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów i przekłada kandydatury 
Burmistrzowi Wojnicza. 

10. Stypendium Burmistrza Wojnicza przyznawane jest na okres 10 miesięcy, tj. od września do czerwca 
danego roku szkolnego następującego po roku, w którym zostały spełnione warunki do jego otrzymania. 

11. Ostateczną decyzję o udzieleniu stypendium i jego wysokości podejmuje Burmistrz Wojnicza, od której 
nie przysługuje odwołanie. 

12. Stypendia wypłacane są jednorazowo na konto bankowe wskazane we wniosku. 

13. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium uczniowie lub ich opiekunowie prawni 
powiadamiani są telefonicznie lub pisemnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3493



§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Wysokość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w uchwale ustala się 
corocznie w budżecie Gminy Wojnicz.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3493


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 13

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1



		2021-06-16T12:17:46+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




